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VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012
NEMOCNICE TÁBOR, a.s.



   V roce 2012 také táborská nemocnice získala předběžný 
souhlas od VZP k provozu magnetické rezonance. Ta by měla 
být uvedena do provozu na konci roku 2013 a náklady na její 
pořízení se budou pohybovat kolem 28 milionů korun včetně 
stavebních úprav. Tím se Nemocnice Tábor, a.s. stane třetí 
nemocnicí v kraji, která tuto moderní diagnostiku bude svým 
pacientům poskytovat. Nejen, že se tím zrychlí léčba paci-
entů na Táborsku a v přilehlých okresech, ale zároveň se 
odlehčí stejnému pracovišti v Nemocnici České Budějovice.
   Všechny kroky, které v roce 2012 vedení Nemocnice Tábor 
učinilo, směřují ke stejnému cíli. Aby spokojeným pacientům 
poskytoval péči v příjemném a dobře vybaveném prostředí 
proškolený a trvale se vzdělávající personál. Věřím, že i v dal-
ších letech se podaří Nemocnici Tábor, a.s. rozvíjet a to jak ke 
spokojenosti lékařů, tak především ke spokojenosti pacientů, a 
děkuji touto cestou všem, kteří se o to aktivně zasazují. 

Mgr. Jiří Zimola
hejtman Jihočeského kraje

Vážení pacienti i návštěvníci táborské nemocnice, 

všem jihočeským nemocnicím se v roce 2012 podařilo úspěš-
ně zvládnout spor se zdravotními pojišťovnami a v závěru 
roku tak mohly podepsat smlouvy na úhradu péče na dalších 
pět let. I když administrativně byl rok 2012 náročný, neza-
pomínalo vedení Nemocnice Tábor, a.s. na rozvoj zařízení a 
to jak ve prospěch pacientů, tak personálu. 
   I přes propad příjmů od zdravotních pojišťoven dokázala 
táborská nemocnice v roce 2012 hospodařit s mírným pře-
bytkem a dokonce vyplatit na osobních nákladech o 5 mi-
lionů korun a na léky, zdravotní materiál, krev a potraviny 
o 3 miliony korun více, než v roce 2011. 
   V průběhu roku 2012 se Nemocnice Tábor připravovala 
především na plánované investice v roce 2013. Byly dokon-
čeny práce na projektových přípravách Rekonstrukce lůžko-
vého fondu operačních oborů v západním křídle chirurgic-
kého pavilonu. Tato rekonstrukce bude zahájena ve druhé 
polovině roku 2013 a dokončena v polovině roku 2014. Ná-
klady jsou odhadovány na 50 milionů korun. Ve zrekonstru-
ovaném pavilonu bude pacientům k dispozici 66 moderně 
vybavených lůžek, v přízemí nové ambulance pro ORL, oční 
a urologii. V suterénu pak původní bunkr z 50. let nahradí 
ústavní lékárna. 

ÚVODNÍ SLOVO HEJTMANA 
JIHOČESKÉHO KRAJE
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Ú V O D N Í  S L O V O  PŘE D S E D Y A M Í S T O PŘE D S E D K Y NĚ  PŘE D S TAV E N S T VA

Ing. Ivo Houška, MBA 
předseda představenstva

MUDr. Jana Chocholová
místopředsedkyně představenstva

Vážení spoluobčané,
Vážení spolupracovníci,

na dalších stránkách této výroční zprávy naleznete mnoho statistic-
kých údajů, které hovoří o vývoji objemu zdravotnických služeb, o 
fi nančním hospodaření, ale i mnoho zajímavých informací ze života 
Nemocnice Tábor, a.s. v roce 2012. Dovolíme si pro vás vybrat ty 
nejzajímavější.
Celým rokem se vedla jednání o budoucí podobě lůžkových kapacit a 
spektru výkonů, které nemocnice bude poskytovat v příštích 5ti letech, 
neboť rámcové smlouvy na hrazení zdravotní péče vypověděly všechny 
zdravotní pojišťovny k 31.12.2012. Tato jednání se vedla koordinovaně 
za všechny nemocnice v Jihočeském kraji pod vedením hejtmana Mgr. 
Jiřího Zimoly a jeho náměstkyně Mgr. Ivany Stráské. Velký kus odpra-
coval i člen představenstva Ing. Michal Čarvaš a samozřejmě další 
členové vedení nemocnice i pracovní tým Renaty Kosové. Všem těmto 
lidem patří obrovské poděkování, že dovedli jednání se zdravotními 
pojišťovnami až k podpisu nových rámcových smluv na další období 
2013-2017.
Druhým problémem, se kterým se celá nemocnice musela v průběhu 
roku vyrovnat, bylo snížení plateb od zdravotních pojišťoven o téměř 
19 mil. Kč a to dokonce za podmínky, že bude poskytnuto větší množ-
ství zdravotní péče, než v roce 2010. Takto byla nastavena pravidla 
fi nancování v úhradové vyhlášce.
I za takové vypjaté situace, dokázala nemocnice hospodařit s mírným 
přebytkem a dokonce vyplatit na osobních nákladech o 5 mil. Kč a na 
léky, zdravotní materiál, krev a potraviny o 3 mil. Kč více, než v před-
chozím roce. Ale uspořila především na drobném majetku, opravách 
a tepelné energii.

Ekonomická situace umožnila navýšení průměrné mzdy a poskyto-
vání benefi tů pro zaměstnance. Personální situace  v naší nemocnici 
je dlouhodobě stabilní. To je hlavní předpoklad k poskytování plné-
ho rozsahu léčebné a ošetřovatelské péče našim pacientům. Důraz 
klademe na kvalitu poskytované péče, proto považujeme za důležité 
investice do vzdělání.   Kromě vlastních zdrojů fi nancování jsme zís-
kali dotaci JČK na vzdělávání lékařů a úspěšně jsme se zařadili do  
dotačního programu MZ ČR na rezidenční místa nelékařských oborů.

Rok 2012 byl úspěšný i v léčebné péči. V naší porodnici se narodilo 935 
novorozenců, což je o 49 novorozenců více oproti roku 2011, zrealizova-
li jsme 18 064 hospitalizací v akutní péči, následná péči byla poskytnuta 
v 710 případech. V ambulantní sféře jsme provedli 609 761 vyšetření a 
výkonů, z toho 281 364 v komplementu. 
Nadále probíhalo vzdělávání našich zaměstnanců, jen ve skupině lé-
kařů bylo v předatestační přípravě 46 lékařů, z toho 3 úspěšně složili 
atestační zkoušku a 10 lékařů ukončilo základní vzdělávací kmen. 

Průběžně se na našich odděleních připravují na své budoucí 
povolání v rámci praxe studentky a studenti Střední zdravot-
nické školy Tábor , studenti lékařských fakult v rámci prázdni-
nových praxí . Několik primářů naší nemocnice je jmenováno 
pověřeným externím učitelem 3. LF UK Praha a studenti 6. 
ročníku této fakulty a 2. LF absolvovali v naší nemocnici před-
státnicové stáže. Pravidelně byly organizovány celoústavní 
semináře, kde jednotlivá oddělení prezentovala zajímavosti ze 
své činnosti. Naši zaměstnanci se účastnili odborných kongre-
sů, konferencí, kurzů , odborných setkání jak tuzemských, tak 
i na zahraniční úrovni, což vede k odbornému růstu a erudici 
našich zdravotníků. Odborná zdatnost, profesionalita spolu s 
přívětivým chováním je zárukou spokojeného pacienta, o čem 
svědčí pochvaly, které jsme od pacientů a rodinných přísluš-
níků dostali .

Co nás čeká v roce 2013? Podařilo se dokončit prováděcí pro-
jektovou dokumentaci pro Rekonstrukci západního křídla pa-
vilonu chirurgických oborů. Bude následovat výběrové řízení 
na dodavatele s cílem zahájit kolem poloviny roku a dokončení 
na podzim roku 2014. Stavební práce budou muset probíhat 
bez výrazného omezení provozu, za což se předem omlouváme 
našim pacientům i zaměstnancům, ale nemocnice nedisponu-
je volnými kapacitami, kam bychom mohli přesunout stávající 
ambulance a jednu lůžkovou stanici. Odhadovaná investice je 
cca 50 mil. Kč. Druhou velkou investicí je pořízení magne-
tické rezonance. To představuje cca 28 mil. Kč a jejím před-
pokládaným zprovozněním na konci roku 2013 se Nemocnice 
Tábor,a.s. zařadí jako 3 nemocnice v kraji, která tuto moder-
ní diagnostiku bude poskytovat svým pacientům. Obrovským 
způsobem se zrychlí léčba nejen pacientů na Táborsku, ale i 
v přilehlých okresech. Mělo by dojít i k výraznému odlehčení 
pracovišť v Nemocnici České Budějovice.
Dál budeme pokračovat ve zlepšování komunikace mezi zdra-
votníky a pacienty, jakož i jejich příbuznými. Budeme se zamě-
řovat na systém plánování léčby, aby došlo k lepší návaznosti 
jednotlivých vyšetření a zákroků bez zbytečných prodlev.

Vážení spoluobčané, tak jako se stalo již tradicí, na tomto 
místě bychom rádi jménem vedení naší nemocnice poděkovali 
všem našim zaměstnancům za práci, erudici i vnímavost, všem 
našim obchodním partnerům za korektní vztahy, ale především 
musíme popřát všem našim současným i budoucím pacientům 
hodně zdraví.
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Ing. Miroslav Kubeš
člen představenstva

MUDr. Jana Chocholová
místopředsedkyně představenstva

Ing. Miroslav Dvořák 
předseda dozorčí rady

do 20.12.2012

Bc. Simona Žirovnická
člen dozorčí rady

do 20.12.2012

MUDr. Jaroslav Krákora
člen dozorčí rady

do 20.12.2012

MUDr. Petr Vošta
člen dozorčí rady

MUDr. Lukáš Štrincl
člen dozorčí rady

S TAT U T Á R N Í  O R G Á N Y A V E D E N Í  S P O L EČN O S T I

Ing. Michal Čarvaš
člen představenstva

Ing. Martin Bláha
člen představenstva

Ing. Božena Daňková
člen dozorčí rady 
předsedkyně DR
od 29.01.2013

 PŘEDSTAVENSTVO A VEDENÍ SPOLEČNOSTI

 DOZORČÍ RADA

Ing. František Dědič
člen dozorčí rady

do 20.12.2012

Martina Holoubková
člen dozorčí rady
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Helena Plocková
hlavní sestra

MUDr. Jaromír Cheníček
náměstek ředitele 
pro intenzivní péči

Ing. Jan Babor
člen dozorčí rady

od 20.12.2012

Ing. Ivo Houška, MBA
předseda představenstva 

a ředitel

Mgr. Ing. Martin Doležal
člen dozorčí rady

od 20.12.2012

Václav Ebert
člen dozorčí rady

od 20.12.2012

Ladislav Šedivý
člen dozorčí rady 

od 20.12.2012

MUDr. Rostislav Král
člen dozorčí rady



Vážené dámy, vážení pánové,

v souladu s ustanoveními § 197, odst. 1) Obchodního 
zákoníku a článku X. stanov společnosti Nemocnice 
Tábor, a.s., dohlížela v roce 2012 dozorčí rada společ-
nosti průběžně na výkon působnosti představenstva a 
na uskutečňování podnikatelské činnosti společnosti. 
V průběhu roku 2012 se konala čtyři řádná zasedání 
dozorčí rady.
Dozorčí rada v souladu s ustanoveními Obchodního 
zákoníku a stanovami vymezenou působností dohlížela 
zejména na hospodářský vývoj společnosti  a vhodné  
vynakládání finančních prostředků v provozní činnosti. 
V investiční oblasti se vyjadřovala k převodu majetku 
společnosti a dispozicím s nemovitým majetkem. Ke své 
činnosti dostávala dozorčí rada od představenstva po-
třebné podklady a upřesňující a vysvětlující komentáře.
Dozorčí rada neshledala na základě předkládaných 
materiálů, vlastních poznatků a výsledků kontrolní a 
dohlížecí činnosti, že by činnost představenstva byla v 
rozporu s povinnostmi, které ji ukládají zákony a další 

V Táboře 23. dubna 2013

Z P R Á VA D O Z O RČ Í  R A D Y

závazné předpisy. Spolupráce se všemi členy předsta-
venstva společnosti byla na velmi dobré úrovni.
Audit účetní závěrky provedla auditorská společnost 
NEXIA AP, a.s., která ověřila, že účetnictví Nemocnice 
Tábor, a.s. ve všech směrech věrně zobrazuje majetek, 
závazky, vlastní jmění a finanční situaci společnosti 
k 31.12.2012  a stav jejího hospodaření za rok 2012.
Po přezkoumání zastává dozorčí rada názor, že účetní 
závěrka za účetní období roku 2012 podává úplné a 
věrohodné informace o majetku, závazcích, vlastním 
kapitálu a finanční situaci Nemocnice Tábor, a.s..
V souladu s ustanovením § 66a, odst. 10), Obchodního 
zákoníku dozorčí rada přezkoumala Zprávu o vztazích 
mezi vzájemně propojenými osobami a neshledala v ní 
žádné nedostatky.
Na podkladě výše uvedených skutečností dozorčí rada 
doporučuje valné hromadě společnosti schválit: Účet-
ní závěrku za rok 2012, Zprávu o vztazích 2012 a Ná-
vrh na rozdělení zisku 2012.
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Ing. Božena Daňková
předsedkyně 

dozorčí rady Nemocnice Tábor, a.s.





SPOLEČNÝ 
OŠETŘOVATELSKÝ 

LŮŽKOVÝ FOND 
INTERNÍCH 

OBORŮ

ODDĚLENÍ

INTERNÍ I 
(GASTRO)

INTERNÍ II 
(KARDIO)

PLICNÍ A TBC

ONKOLOGICKÉ

NERVOVÉ

SPOLEČNÝ 
OŠETŘOVATELSKÝ 

LŮŽKOVÝ FOND 
OPERAČNÍCH

OBORŮ

ODDĚLENÍ

FINANČNÍ

PERSONÁLNÍ

ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNY

VÝPOČETNÍ 
TECHNIKY

OBCHODNÍ

ODDĚLENÍ

PROVOZNÍ

STRAVOVÁNÍ

DOPRAVNÍ 
ZDRAVOTNÍ SLUŽBY

RECEPCE

ODDĚLENÍ

FINANCOVÁNÍ, 
ANALÝZY

ZDRAVOTNÍ 
TECHNIKA

PODATELNA

BEZPEČNOST 
A OCHRANA 

ZDRAVÍ

O R G A N I Z AČN Í  A Ř Í D Í C Í  S T R U K T U R A

VALNÁ HROMADA

DOZORČÍ RADA

PŘEDSTAVENSTVO
ŘEDITEL

SEKRETARIÁT, PRÁVNÍ

PRACOVNÍ, ODBORNÉ TÝMY

KVALITA LÉČEBNÉ PÉČE

INTENZIVNÍ PÉČE

HLAVNÍ SESTRA, 
AKREDITAČNÍ PROCESY

ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍÚSEK ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

ODDĚLENÍ

CHIRURGICKÉ

ORTOPEDICKÉ

UŠNÍ, NOSNÍ, 
KRČNÍ

UROLOGICKÉ

ODDĚLENÍ

INFEKČNÍ

PSYCHIATRICKÉ

DĚTSKÉ

ŽENSKÉ

NÁSLEDNÉ 
PÉČE

REHABILITAČNÍ

HEMODIALÝZY

ARO

OČNÍ

ODDĚLENÍ

CENTRÁLNÍ 
LABORATOŘE

RADIOLOGICKÉ

PATOLOGICKÉ

LÉKÁRNA

NEMOCNIČNÍ 
HYGIENIK

DOMÁCÍ PÉČE

CENTRÁLNÍ 
OPERAČNÍ SÁLY

VŠEOBECNÉHO 
LÉKAŘSTVÍ

5 



J E D N O T L I V Á  Z D R AV O T N I C K Á  O D DĚL E N Í  N E M O C N I C E

 ÚSEK ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

oddělení primář vrchní sestra vrchní laborant

INTERNÍ I (GASTRO) MUDr. Ladislav Douda

INTERNÍ II (KARDIO) MUDr. Vladimír Jirka

PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ MUDr. Kamil Kleňha

NERVOVÉ MUDr. Alexandr Orel

SOLF* INTERNÍCH OBORŮ PhDr. Helena Novotná

CHIRURGICKÉ MUDr. Zdeněk Valášek

ORTOPEDICKÉ MUDr. Pavel Pazdírek

UROLOGICKÉ MUDr. Jan Kasl

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ MUDr. Ivan Špiller

SOLF * OPERAČNÍCH OBORŮ Bc. Hana Valešová

ARO MUDr. Radovan Prchlík Bc. Milena Čásenská

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE MUDr. Pavla Novotná Drahomíra Přibylová

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Mgr. Blanka Roháčková, manažerka

DĚTSKÉ MUDr. Jana Chocholová Dáša Kadlecová

DOMÁCÍ PÉČE Bc. Ivona Pikešová, vedoucí sestra

HEMODIALÝZY MUDr. Jiřina Suchanová Hana Šalátová

INFEKČNÍ MUDr. Jana Sysová Milena Křížová

LÉKÁRNA PharmDr. Jaroslava Chalupská Miloslava Novotná

NÁSLEDNÉ PÉČE MUDr. Dana Růžičková Alena Bidmonová

NEMOCNIČNÍ HYGIENIK Bc. Pavla Zámečníková

OČNÍ MUDr. Danica Žížalová

PATOLOGICKÉ MUDr. Josef Kult Alena Bredová

PSYCHIATRICKÉ MUDr. Libor Macák Drahuška Pergerová

RADIOLOGICKÉ
MUDr. Karel Chylík  do 24. 4. 2012

Michal Němec, DiS.
MUDr. Gábor Gyüre  od 1. 9. 2012

REHABILITAČNÍ MUDr. Vladislava Míková Dagmar Kubíková

VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ MUDr. Jan Koutník, lékař

ŽENSKÉ MUDr. Jiří Holub Jana Nutilová

 ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ
Oddělení vedoucí oddělení

DOPRAVNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY Kateřina Beerová

FINANČNÍ Hana Bartoňová

OBCHODNÍ Ing. Miroslav Kubeš

PERSONÁLNÍ Iva Glatzová

PROVOZNÍ Josef Markvart

STRAVOVÁNÍ Květoslava Kyliánková

VÝPOČETNÍ TECHNIKY Ing. Helena Semianová

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY Renata Kosová, DiS.

Referáty referent

BOZP, PO Jana Čmuchová

FINANCOVÁNÍ, ANALÝZY Iva Svobodová

PODATELNA Milada Krekulová

PRÁVNÍ Věra Dolejšová

RECEPCE Iveta Baloghová

SEKRETARIÁT Pavla Voborská

ZDRAVOTNÍ TECHNIKA Ing. Jana Slámová
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  * SOLF = Společný ošetřovatelský lůžkový fond 
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 ZÁKLADNÍ UKAZATELE LŮŽKOVÝCH ODDĚLENÍ

oddělení rok počet lůžek**
počet pacientů průměrná 

ošetř. doba
využití lůžek 

v %hospital.* oper.

INTERNÍ I (GASTRO)
2011 56 2 319 0 6,00 66,22
2012 56 2 340 0 5,50 66,60

INTERNÍ II (KARDIO)
2011 56 2 718 179 5,32 68,55
2012 56 2 654 192 5,50 71,50

NERVOVÉ
2011 25 1 145 0 5,90 75,10
2012 25 1 189 0 5,60 73,10

PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ
2011 30 1 006 6 6,90 67,30
2012 30 1 091 2 6,50 67,00

CHIRURGICKÉ
2011 61 2 488 1 745 6,40 71,40
2012 61 2 722 1 771 5,80 71,10

ORTOPEDICKÉ
2011 33 1 337 1 003 5,40 62,00
2012 33 1 365 1 040 5,20 58,30

UROLOGICKÉ
2011 12 799 505 4,60 77,90
2012 12 847 597 4,00 77,30

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2011 6 479 489 5,30 94,10
2012 6 294 315 4,80 64,30

ARO 
2011 5 193 0 6,10 64,40
2012 5 178 0 6,40 62,50

DĚTSKÉ
2011 42 3 442 0 3,50 74,10
2012 42 3 380 0 3,50 76,30

INFEKČNÍ
2011 20 558 0 7,80 72,80
2012 20 602 0 7,00 68,00

NÁSLEDNÉ PÉČE
2011 69 634 0 38,70 97,80
2012 69 659 0 37,30 97,90

OČNÍ 
2011 0 0 85 0,00 0,00
2012 0 0 77 0,00 0,00

PSYCHIATRICKÉ
2011 23 358 0 16,30 69,40
2012 23 371 0 15,30 67,20

REHABILITAČNÍ
2011 20 481 0 13,70 91,30
2012 20 512 0 12,80 92,60

ŽENSKÉ
2011 39 2 009 1 205 4,10 76,40
2012 39 2 176 1 311 4,00 60,70

CELKEM
2011 497 19 966 5 217 7,60 75,30
2012 497 20 380 5 305 7,30 73,60

  * počet hospitalizovaných pacientů přijatých z domova, jiného zařízení, včetně překladů v rámci Nemocnice Tábor, a.s.
** počet nasmlouvaných lůžek se ZP

L ÉČE B N Á  P ÉČE 
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 POČET AMBULANTNÍCH VYŠETŘENÍ PACIENTŮ PODLE ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN (ZP)

pojišťovny 2011  podíl 2011 v % 2012  podíl 2012 v %

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 356 569 58,64 349 194 57,35

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 80 325 13,21 86 945 14,28

205 ČESKÁ PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 66 739 10,98 66 417 10,91

207 OBOROVÁ ZP ZAMĚST. BANK A POJIŠŤOVEN 32 397 5,33 33 229 5,46

209 ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA 89 0,01 126 0,02

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 71 885 11,82 72 817 11,96

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA, ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 73 0,01 156 0,02

CELKEM 608 077 100,00 608 884 100,00

 POČET PACIENTŮ PODLE ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN (ZP)

pojišťovny 2011  podíl 2011 v % 2012  podíl 2012 v %

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 33 201 54,61 32 682 53,74

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 8 382 13,79 8 924 14,67

205 ČESKÁ PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 6 832 11,24 6 822 11,22

207 OBOROVÁ ZP ZAMĚSTNANCŮ BANK A POJIŠŤOVEN 4 064 6,68 4 122 6,78

209 ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA 19 0,03 26 0,04

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 8 282 13,62 8 212 13,50

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA, ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 22 0,03 31 0,05

CELKEM 60 802 100,00 60 819 100,00

* do údajů 2011 VZP je zahrnuto i 173 pacientů zrušené ZP MÉDIA k 31.3.2011, 
   do údajů 2012 ČPZP je zahrnuto i 450 pacientů ZP METAL-ALIANCE k 30.9.2012 a do roku 2011 pacientů 348

* do údajů VZP zahrnuto v roce 2011 38 pacientů pacientů zrušené ZP MÉDIA k 31.3.2011; 
   do údajů 2012 ČPZP je zahrnuto i 87 pacientů ZP METAL-ALIANCE k 30.9.2012 a v roce 2011 pacientů 58 

Všeobecná ZP ČR
Vojenská ZP ČR
Česká průmyslová ZP
Oborová ZP zaměst. bank a pojišťoven
ZP ministerstva vnitra ČR

POČET PACIENTŮ PODLE ZP
POČET AMBULANTNÍCH 
VYŠETŘENÍ PACIENTŮ

349 194

86 945

66 417

33 229

72 817

32 682

8 924

6 822

4 122

8 212
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 SUMÁRNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE

sumární výkonové ukazatele 2011 2012

počet hospitalizací na akutní péči 17 829 18 064

počet hospitalizací na následné péči 684 710

průměrná délka ošetřovací doby (akutní lůžko) 6,30 6,00

průměrná délka ošetřovací doby (následné péče) 38,70 37,30

využití lůžek akutních (%) 71,60 69,60

využití lůžek následné péče (%) 97,80 97,90

počet operací (bez kardiostimulátorů) 4 899 5 113

počet narozených dětí 886 935

počet porodů 883 933

počet ambulantních vyšetření celkem 608 077 609 761

          z toho v komplementu 281 528 281 364

-2,79%

+0,10%

-3,62%

+4,19%

+5,53%

+5,66%

+0,28%

-0,06%

-4,76%

+3,80%

+1,32%
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NÁVŠTĚVNOST AMBULANCÍ CELKEM V ROCE 2012

*LSPP - Lékařská služba první pomoci

 SPÁDOVOST PACIENTŮ, kteří navštívili  odborné ambulance Nemocnice Tábor, a.s. (počty osob)

ambulance
Tábor zbytek 

Jihočeského kraje
mimo 

Jihočeský kraj PSČ neuvedeno CELKEM 

2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012

INTERNÍ
40 415 39 854 1 106 1 985 2 202 2 314 991 940 44 714 45 093

90,39% 88,38% 2,47% 4,40% 4,92% 5,13% 2,22% 2,08% 21,50% 21,16%

NEUROLOGICKÁ
6 796 6 817 226 233 375 385 197 158 7 594 7 593

89,49% 89,78% 2,98% 3,07% 4,94% 5,07% 2,59% 2,08% 3,65% 3,56%

TBC, ONKOLOGICKÁ A 
KALMETIZAČNÍ

19 683 21 838 805 871 498 566 591 484 21 577 23 759

91,22% 91,91% 3,73% 3,67% 2,31% 2,38% 2,74% 2,04% 10,38% 11,15%

CHIRURGICKÁ
26 893 27 305 1 022 1 190 2 052 2 377 524 476 30 491 31 348

88,20% 87,10% 3,35% 3,80% 6,73% 7,58% 1,72% 1,52% 14,66% 14,71%

ORTOPEDICKÁ
18 655 18 034 1 112 1 141 1 083 1 053 600 591 21 450 20 819

86,97% 86,62% 5,18% 5,48% 5,05% 5,06% 2,80% 2,84% 10,31% 9,77%

UROLOGICKÁ
6 772 6 932 271 310 336 325 195 181 7 574 7 748

89,41% 89,47% 3,58% 4,00% 4,44% 4,19% 2,57% 2,34% 3,64% 3,64%

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
9 244 8 573 541 320 508 492 412 507 10 705 9 892

86,35% 86,67% 5,05% 3,23% 4,75% 4,97% 3,85% 5,13% 5,15% 4,64%

ANESTEZIOLOGICKÁ
4 496 4 574 279 266 248 306 89 88 5 112 5 234

87,95% 87,39% 5,46% 5,08% 4,85% 5,85% 1,74% 1,68% 2,46% 2,46%

DĚTSKÁ VČETNĚ LSPP
6 478 6 971 277 321 487 586 292 368 7 534 8 246

85,98% 84,54% 3,68% 3,89% 6,46% 7,11% 3,88% 4,46% 3,62% 3,87%

GYNEKOLOGICKÁ
9 090 9 481 510 489 569 618 216 112 10 385 10 700

87,53% 88,61% 4,91% 4,57% 5,48% 5,78% 2,08% 1,05% 4,99% 5,02%

INFEKČNÍ A DERMATO- 
VENEROLOGICKÁ

6 103 6 358 256 312 299 281 602 599 7 260 7 550

84,06% 84,21% 3,53% 4,13% 4,12% 3,72% 8,29% 7,93% 3,49% 3,54%

OČNÍ
10 230 10 016 384 391 606 695 322 256 11 542 11 358

88,63% 88,18% 3,33% 3,44% 5,25% 6,12% 2,79% 2,25% 5,55% 5,33%

PSYCHIATRICKÁ
(PSYCHOLOGICKÁ) 

9 187 9 149 320 324 330 365 325 336 10 162 10 174

90,41% 89,93% 3,15% 3,18% 3,25% 3,59% 3,20% 3,30% 4,89% 4,77%

REHABILITAČNÍ
5 454 5 857 191 264 213 269 223 221 6 081 6 611

89,69% 88,59% 3,14% 3,99% 3,50% 4,07% 3,67% 3,34% 2,92% 3,10%

ZÁVODNÍ LÉKAŘ
2 794 2 414 38 62 83 68 10 408 2 925 2 952

95,52% 81,78% 1,30% 2,10% 2,84% 2,30% 0,34% 13,82% 1,41% 1,39%

LSPP* DOSPĚLÁ                          
2 280 3 317 73 111 288 374 206 251 2 847 4 053

80,08% 81,84% 2,56% 2,74% 10,12% 9,23% 7,24% 6,19% 1,37% 1,90%

CELKEM
184 570 187 490 7 411 8 590 10 177 11 074 5 795 5 976 207 953 213 130

88,76% 87,97% 3,56% 4,03% 4,89% 5,20% 2,79% 2,80% 100,00% 100,00%

L ÉČE B N Á  P ÉČE  -  S P Á D O V O S T  PA C I E N TŮ  ( A M B U L A N C E )
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INTERNÍ

NEUROLOGICKÁ

TBC, ONKOLOGICKÁ  A KALMETIZAČNÍ

CHIRURGICKÁ

ORTOPEDICKÁ

UROLOGICKÁ

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ

ANESTEZIOLOGICKÉ

DĚTSKÁ VČETNĚ LSPP

GYNEKOLOGICKÉ

INFEKČNÍ A DERMATOVENEROLOGICKÁ

OČNÍ

PSYCHIATRICKÁ (PSYCHOLOGICKÁ)

REHABILITAČNÍ

ZÁVODNÍ LÉKAŘ

LSPP DOSPĚLÁ  

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ



 NÁKLADY (v tis. Kč)

ukazatel 2011 2012 rozdíl 2012-2011 2012/2011 v %

vyčíslení bonusů a slev za léky a speciální zdravotnický materiál -25 985 -31 277 -5 292 120,37

léky včetně mediciálních plynů 40 000 42 147 2 147 105,37

speciální zdravotnický materiál včetně  jednorázového 75 533 80 800 5 266 106,97

krev 4 361 4 810 449 110,30

potraviny 11 848 12 260 412 103,47

prádlo 288 293 5 101,59

osobní ochranné pomůcky 874 374 -500 42,78

drobný dlouhodobý majetek 8 449 3 355 -5 094 39,71

čistící prostředky 4 759 4 590 -169 96,44

materiál pro zdravotní techniku 1 800 2 020 220 112,24

materiál kancelářský 2 282 2 445 164 107,17

ostatní materiál 3 605 3 463 -142 96,06

pohonné hmoty 2 327 2 547 220 109,46

voda 4 248 4 824 576 113,57

pára 9 693 8 931 -762 92,14

elektrická energie 8 523 8 904 381 104,47

prodané zboží v ústavní lékárně a bufetu 100 983 84 241 -16 742 83,42

SPOTŘEBA CELKEM 253 587 234 727 -18 860 92,56

opravy stavební, strojní a přístrojové 32 542 15 413 -17 129 47,36

cestovné 640 839 199 131,14

spoje 1 569 1 571 2 100,10
ostatní služby (likvidace odpadu, dodavatelský úklid, praní prádla, 
externí služby lékařů, správa a údržba areálu, spoje, školení) 39 748 36 126 -3 622 90,89

SLUŽBY CELKEM 74 500 53 949 -20 551 72,41

mzdové náklady 265 371 266 132 761 100,29

ostatní osobní náklady 26 104 30 280 4 176 116,00

zákonné sociální pojištění 97 410 97 046 -364 99,63

příspěvek na stravování 49 37 -12 76,34

Příspěvek na penzijní připojištění 1 624 1 650 26 101,59

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 390 558 395 145 4 587 101,17

DANĚ A POPLATKY 59 53 -6 89,06

TVORBA A ZÚČTOVÁNÍ REZERV -6 985 -5 126 1 859 73,39

OSTATNÍ A FINANČNÍ NÁKLADY CELKEM -38 449 487 -1 182,23

odpisy dlouhodobého majetku 34 468 28 922 -5 546 83,91

prodej ostatního materiálu 0 29 29 0,00

ODPISY, PRODEJ CELKEM 34 468 28 950 -5 518 83,99

daň z příjmu za běžnou činnost 1 144 311 -833 27,20

NÁKLADY CELKEM 747 293 708 458 -38 835 94,80

EKONOMIKA
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 POHLEDÁVKY VŮČI ZDRAVOTNÍM POJIŠŤOVNÁM K 31. 12. 2012

zdravotní pojišťovna pohledávky (v tis. Kč)

kód název celkem

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 30 697

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 12 374

205 ČESKA PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 5 232

207 OBOROVÁ ZP ZAMĚSTNANCŮ BANK A POJIŠŤOVEN 2 156

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 4 841

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA 5

217 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA METAL - ALIANCE 1

             CELKEM 55 304

 VÝNOSY (v tis. Kč)

ukazatel 2011 2012 rozdíl 2012-2011 2012/2011 v %

prodej zboží v ústavní lékárně a bufetu 116 110 104 523 -11 587 90,02

tržby od zdravotních  pojišťoven 593 634 569 476 -24 158 95,93

regulační poplatky 17 207 18 893 1 686 109,80

ostatní zdravotní výkony 3 876 3 443 -433 88,84

ostatní nezdravotní služby 13 606 10 122 -3 484 74,40

prodej materiálu 119 194 75 162,66

aktivace 31 39 8 124,84

vyrovnávací platba za závazek veřejné služby JčK 4003 3 380 -623 84,45

ostatní neinvestiční dotace na provozní účely 327 363 36 111,01

VÝNOSY CELKEM 748 913 710 434 -38 479 94,86

 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (v tis. Kč)

ukazatel 2011 2012 rozdíl 2012-2011 2012/2011 v %

CELKEM HV PO ZDANĚNÍ 1 620 1 976 356 121,97

vybrané ukazatele:

dlouhodobý majetek (stálá aktiva) 497 064 479 940 -17 124 96,56

zásoby 5 391 5 036 -355 93,41

peníze 27 013 46 358 19 345 171,61

krátkodobé pohledávky 78 133 80 810 2 677 103,43

krátkodobé závazky 102 327 95 303 -7 024 93,14

průměrný evidenční počet zaměstnanců 799,64 806,76 7,12 100,89

průměrný plat celkem v Kč 29 697 29 879 182 100,61

E K O N O M I K A -  V Ý N O S Y,  H O S P O D ÁŘS K Ý  V Ý S L E D E K ,
P O H L E D Á V K Y VŮČ I  Z D R AV O T N Í M  P O J I ŠŤO V N Á M

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR
Vojenská zdravotní pojišťovna ČR
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
Oborová zdravotní pojišťovna

Zdravotní pojišťovna MV ČR
Revírní bratrská pokladna
Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE
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E K O N O M I K A -  P R O V O Z N Í  U K A Z AT E L E ,  I N V E S T I C E

 INVESTICE (v Kč)

název Kč celkem z toho: vlastní 
zdroje

z toho: dary 
věcné a fi nanční

z toho:                     
dotace

A:  NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK 273 986 273 986 0 0

B:  PROJEKTOVÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE 1 938 000 1 938 000 0 0

C:  ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE pro oddělení 5 504 865 5 099 051 405 814 0

INTERNÍ I (GASTRO) 525 361 353 861 171 500 0

INTERNÍ II (KARDIO) 3 389 163 3 389 163 0 0

PLICNÍ A TBC 74 613 0 74 613 0

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY 497 862 417 961 79 901 0

DĚTSKÉ 79 800 0 79 800 0

HEMODIALÝZY 80 000 80 000 0 0

NÁSLEDNÉ PÉČE 91 200 91 200 0 0

OČNÍ 313 025 313 025 0 0

PATOLOGICKÉ 109 843 109 843 0 0

REHABILITAČNÍ 287 281 287 281 0 0

ŽENSKÉ 56 717 56 717 0 0

D:  OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ A PROSTŘEDKY 2 205 310 2 205 310 0 0

E:  DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 1 875 556 1 875 556 0 0

H:  STAVEBNÍ PRÁCE VČ. TECHNOLOGIE 310 369 310 369 0 0

INVESTICE  CELKEM 12 108 085 11 702 271 405 814 0

12

 PROVOZNÍ UKAZATELE

provozní ukazatel měrná jednotka 2011 2012 rozdíl 2012-2011  2012/2011 v %

ENERGIE

tepelná energie - pára GJ 21 420 18 464 -2 956 86,20

elektrická energie kWh 2 882 648 2 944 474 61 826 102,14

voda m3 49 879 48 907 -972 98,05

STRAVOVÁNÍ
pacientské denní dávky ks 126 690 125 073 -1 617 98,72

zaměstnanecká strava ks 113 969 104 140 -9 829 91,38

POHONNÉ HMOTY
ujeto km 749 391 797 103 47 712 106,37

spotřebováno PHM litry 69 056 71 862 2 806 104,06

ODPAD

kategorie nebezpečný kg 150 834 142 812 -8 022 94,68

kategorie komunální kg 189 225 151 471 -37 754 80,05

odpad celkem kg 340 059 294 283 -45 776 86,54
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krátkovlnná diatermie EKG BTL-08 LTfyzioterapeutický přístroj Myomed

E K O N O M I K A -  P OŘ Í Z E N Í  Z D R AV O T N I C K Ý C H  PŘ Í S T R O JŮ
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ultrazvuk Philips iE33

 POŘÍZENÍ ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ

oddělení název popis přístroje ks

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY hysteroskop diagnostický STORZ Integrovaný offi ce hysteroskop s ergonomickou rukojetí pro 
lepší manipulaci s integrovaným sáním a irigací v rukojeti 1

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY břišní rozvěrač
Chirurgický nástroj umožňující maximální možnou expo-
zici operačního pole za pomoci vyměnitelných lopatek, ná-
stavců, svorek a dalších komponentů. 

1

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY kolenní držák Mechanický kolenní úchyt pro artroskopické operace ko-
lenního kloubu 1

DĚTSKÉ EKG BTL-08 LT Dvanáctikanálové EKG s barevným displejem. 1

HEMODIALÝZY dial.monitor
Hemodialyzační systém umožňující dializační terapii bez 
dalších doplňujících přístrojů. Pohání a kontroluje oběh dia-
lyzátoru a mimotělní krevní oběh - náhrada funkce ledvin.

2

INTERNÍ I (GASTRO) monitor FUKUDA DENSHI DS 
- 7210

Bedside monitor připojený na centrální monitor. Nákupem 
se rozšířil stávající centrální monitoring o 1 monitorované 
místo (lůžko).

1

INTERNÍ I (GASTRO) videoduodenoskop Přístroj určen k endoskopii a endoskopické chirurgii v ob-
lasti duodena. 1

INTERNÍ II (KARDIO) monitor FUKUDA DENSHI DS - 
7001

Telemetrický monitor s barevným LCD displejem připoje-
ný na centrální monitor. 2

INTERNÍ II (KARDIO) ultrazvuk Philips iE33
Diagnostický ultrazvukový přístroj nejvyšší třídy pro kar-
diologii a angiologii pro provádění celotělového vyšetření, 
s možností rozšíření na 3D zobrazení.

1

NÁSLEDNÉ PÉČE motorová dlaha Rehabilitační kolenní motorová dlaha určená k pasivnímu 
pohybu v rozsahu od -10 v extenzi do 120° ve fl exi 1

OČNÍ štěrbinová lampa
Digitální štěrbinová lampa se spodním LED osvětlením a 
digitální kamerou, s archivačním systémem a elektronicky 
stavitelným ovládacím stojanem.

1

PATOLOGICKÉ mikroskop Olympus CX41 Mikroskop s naklápěcím tubusem. 1

PLICNÍ A TBC spirometr Spirometrický systém pro zátěžové funkční vyšetření plic. 1

REHABILITAČNÍ diatermie 
Krátkovlnná diatermie pro elektroléčebnou proceduru, kte-
rá využívá tepelné působení vysokofrekvenčního elektric-
kého proudu.

1

REHABILITAČNÍ fyzioterapeutický přístroj Myomed Přístroj pro léčbu inkontinence na principu myofeedbacku, 
přístroj může být využit i pro  jinou elektroléčbu. 1

ŽENSKÉ odsávačka Medela Basic 30 Elektrická  pístová odsávačka určená pro vakuum extrakci. 1



PERSONÁLNÍ A MZDOVÁ 
POLITIKA

 ZÁKLADNÍ UKAZATELE - STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ

oddělení rok lékaři farmaceuti SZP NZP 
a PZP JOPVŠ JOPSŠ THP dělníci

INTERNÍ I. (GASTRO)
2011 10,99
2012 11,37

INTERNÍ II. (KARDIO)
2011 14,23
2012 13,65

PLICNÍ A TBC, ONKOLOGICKÉ
2011 6,25
2012 6,37

NERVOVÉ
2011 5,23
2012 4,65

CELKEM SOLF* INTERNÍCH OBORŮ
2011 117,56 23,95 4,13
2012 117,68 24,42 4,10

ORTOPEDICKÉ
2011 6,00
2012 5,99

CHIRURGICKÉ
2011 9,68
2012 10,79

UROLOGICKÉ
2011 2,25
2012 2,25

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2011 4,00
2012 4,00

CELKEM SOLF* OPERAČNÍCH 
OBORŮ

2011 87,07 21,89 4,00
2012 85,17 22,87 4,45

ARO 
2011 10,70 27,26 3,00
2012 10,20 28,62 3,00

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE
2011 4,60 24,62 4,00 3,00
2012 4,60 25,23 4,16 3,00

DĚTSKÉ
2011 6,88 29,94 3,33 1,00
2012 7,16 29,96 3,05 1,00

HEMODIALÝZY
2011 3,00 10,15 2,00 1,00
2012 2,70 10,94 3,20 0,09

INFEKČNÍ
2011 3,35 8,00 3,30
2012 3,35 8,25 3,00

LÉKÁRNA
2011 8,37 6,52 2,00 1,00
2012 7,52 7,61 2,25 1,00

NÁSLEDNÉ PÉČE
2011 2,88 22,22 18,39 1,77 1,00
2012 3,55 22,46 19,25 2,00 1,00

OČNÍ 
2011 2,08 2,71
2012 2,41 2,63

PATOLOGICKÉ
2011 2,00 4,50 2,92 1,00
2012 2,60 4,30 3,00 1,00

PSYCHIATRICKÉ
2011 5,22 12,74 5,00 2,99 1,00
2012 5,22 12,92 5,00 2,84 1,00

RADIOLOGICKÉ
2011 6,00 13,13 2,25
2012 5,19 13,51 2,00

REHABILITAČNÍ
2011 5,60 29,44 1,72 1,00 1,00
2012 5,60 30,06 1,00 1,00 1,00

ŽENSKÉ
2011 8,29 31,59 2,00
2012 8,80 31,98 2,00

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY
2011 22,00 8,22
2012 21,10 9,17

NEMOCNIČNÍ HYGIENIK
2011 1,00
2012 1,00

DOMÁCÍ PÉČE
2011 7,25
2012 7,50

VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ
2011 1,00 1,00
2012 0,95 1,08
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 ZÁKLADNÍ UKAZATELE - STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ

oddělení rok lékaři farmaceuti SZP NZP a 
PZP JOPVŠ JOPSŠ THP dělníci

DOPRAVNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY
2011 15,90 1,96
2012 16,08 2,00

FINANČNÍ
2011 4,99
2012 4,09

OBCHODNÍ 
2011 1,00 2,00 3,44
2012 1,00 1,00 1,08 3,00

PERSONÁLNÍ
2011 4,51
2012 5,16

PROVOZNÍ 
2011 2,12
2012 1,75

STRAVOVÁNÍ
2011 2,00 2,00 24,78
2012 2,84 2,00 24,56

VÝPOČETNÍ TECHNIKY
2011 5,50
2012 5,00

 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY
2011 0,15 1,51
2012 0,30 0,25 3,00

REFERÁTY**
2011 9,58
2012 9,00

VEDENÍ SPOLEČNOSTI
2011 1,03 2,00
2012 0,90 2,00

CELKEM
2011 121,41 8,37 461,70 117,62 8,76 0,00 51,55 30,22
2012 122,60 7,52 466,07 121,46 9,84 0,00 50,63 28,65

  * SOLF = Společný ošetřovatelský lůžkový fond   
** REFERÁTY = Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany, 
     Financování a analýzy, Podatelna, Právní, Recepce, Zdravotnické techniky,   
     Sekretariát

VYSVĚTLIVKY:
JOP VŠ jiný odborný VŠ pracovník
JOP SŠ jiný odborný SŠ pracovník
SZP střední zdravotnický pracovník
NZP nižší zdravotnický pracovník
PZP pomocný zdravotnický pracovník
THP technicko hospodářský pracovník

   lékaři                          farmaceuti                             SZP                             NZP + PZP                      JOP VŠ                                  THP                             dělníci            
                         

121,41 122,60
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 VÝVOJ PRŮMĚRNÉ MZDY DLE KATEGORIÍ (v Kč)

kategorie
průměrná mzda za období

rozdíl 2012 -2011 2012/2011 v %
2010 2011 2012

LÉKAŘI 45 184 50 802 50 999 197 100,39

včetně péče o pacienta* 56 780 64 223 66 713 2 490 103,88

FARMACEUTI 41 841 46 099 50 743 4 644 110,07

JOP VŠ 25 479 25 857 25 196 -661 97,44

SZP 24 086 25 145 24 588 -557 97,78

NZP 15 679 15 977 16 478 501 103,14

PZP 16 601 17 669 17 726 57 100,32

THP 23 132 24 348 25 608 1 260 105,17

DĚLNÍCI 12 975 13 738 14 099 361 102,63

CELKEM včetně péče o pacienta* 27 496 29 697 29 879 182 100,61

* včetně péče o pacienta = péče o pacienta lékařem v mimopracovní době

 ČERPÁNÍ MZDOVÝCH PROSTŘEDKŮ (v Kč)

ukazatel osob rok 2011 rok 2012 rozdíl 2012 -2011 2012/2011 v %

prům. ev. počet zam. /přep./ celorok 799,64 806,76 7,12 100,89

MZDOVÉ PROSTŘEDKY 265 371 192 266 131 630 760 438 100,29

z toho:  tarifní mzdy 185 798 667 191 057 773 5 259 106 102,83

               příplatek ztížené prostř. 782 943 842 774 59 831 107,64

               nárokové složky mzdy 23 054 859 22 504 686 -550 173 97,61

               náhrady mzdy 28 850 977 30 705 888 1 854 911 106,43

               ostatní složky mzdy 26 883 746 21 020 509 -5 863 237 78,19

OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY 26 103 667 30 280 441 4 176 774 116,00

z toho:  péče o pacienta v mimopr. době 19 553 539 23 118 005 3 564 466 118,23

               odstupné 113 665 0 -113 665 0,00

PRŮMĚRNÁ MĚSÍČNÍ MZDA 27 659 27 491 -168 99,39

včetně péče o pacienta v mimopr. době 29 697 29 879 182 100,61

JOP VŠ jiný odborný VŠ pracovník
SZP střední zdravotnický pracovník
NZP nižší zdravotnický pracovník
PZP pomocný zdravotnický pracovník
THP technicko hospodářský pracovník

   lékaři              *včetně péče             farmaceuti              JOP VŠ                   SZP                     NZP                      PZP                     THP                 dělníci            
                            o pacienta 

VÝVOJ PRŮMĚRNÉ MZDY DLE KATEGORIÍ

rok 2010
rok 2011
rok 2012
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 VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ (fyzický evidenční počet zaměstnanců v hlavním pracovním poměru)

věk 18-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65 a více CELKEM

LÉKAŘI 1,00 40,73 30,32 26,00 19,55 5,00 122,60

FARMACEUTI 0 2,00 2,51 1,01 2,00 0 7,52

JOP VŠ 0 1,00 4,00 2,00 2,84 0 9,84

JOP SŠ 0 0 0 0 0 0 0

SZP 14,50 74,44 190,66 126,53 59,94 0 466,07

NZP 1,00 0 3,00 5,00 2,50 0 11,50

PZP 7,75 25,50 35,71 24,00 17,00 0 109,96

THP 2,00 10,38 9,25 21,00 8,00 0 50,63

DĚLNÍCI 2,00 2,00 16,65 6,00 2,00 0 28,65

CELKEM 28,25 156,05 292,10 211,54 113,83 5,00 806,76

 SPECIALIZOVANÁ ZPŮSOBILOST LÉKAŘŮ

CELKEM LÉKAŘŮ L1: bez specializace do 
praxe 24 měsíců

L2: bez specializace nad 24 
měsíců praxe L3: specializovaná způsobilost

122,6 24,17 22,60 75,83

 VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍHO ZDRAVOTNÍHO PERSONÁLU

CELKEM SZP z toho VŠ z toho VOŠ z toho PSS

466,07 62,88 37,44 151,46
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D O TA Z N Í K Y -  S L E D O V Á N Í  A V Y H O D N O C O V Á N Í

 SLEDOVÁNÍ A VYHODNOCOVÁNÍ SPOKOJENOSTI PACIENTŮ

 VYHODNOCENÍ ANONYMNÍCH DOTAZNÍKŮ Z LŮŽKOVÝCH ODDĚLENÍ 

oddělení 2011
celkem odpovědělo

2011
celkem hodnocení

2012
celkem odpovědělo

2012
celkem hodnocení

INTERNÍ I. (GASTRO) 217 1,20 116 1,16

INTERNÍ II. (KARDIO) 62 1,12 34 1,10

NERVOVÉ 209 1,18 310 1,11

PLICNÍ A TBC 20 1,37 31 1,33

INFEKČNÍ 39 1,13 48 1,08

DĚTSKÉ 97 1,30 76 1,34

REHABILITAČNÍ 193 1,19 254 1,13

UROLOGICKÉ 15 1,33 124 1,20

ŽENSKÉ 1 089 1,15 1 195 1,13

CHIRURGICKÉ 195 1,39 218 1,25

ORTOPEDICKÉ 64 1,19 97 1,07

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ 31 1,22 33 1,18

CELKEM 2 231 1,23 2 536 1,17

Ke sledování spokojenosti pacientů využívá nemocnice 
formu zpětné vazby - anonymní dotazníky spokojenosti 
pro ambulantní a hospitalizované pacienty, dále dopisy a 
připomínky pacientů na služby poskytované v nemocnici 
a samozřejmě stížnosti a pochvaly. Všechny tyto infor-
mace pak vedení nemocnice zpracovává a vyhodnocuje s 
konkrétními závěry a opatřeními zpět do praxe.

Vedení nemocnice se snaží pečlivě zabývat všemi pod-
něty, které přispívají k neustálému zvyšování kvality po-
skytovaných zdravotních služeb a vytváření bezpečného 
prostředí pro pacienty. Podrobně se zabývá každou indi-
viduální stížností nebo i připomínkou občanů ve spolu-
práci s primáři oddělení a vedoucími úseků s cílem od-
stranit poukazované nedostatky nespokojenosti pacientů, 
jejich příbuzných a ostatních korespondentů a předejít 
tak nedorozumění při komunikaci lékařského a ošetřova-
telského personálu s pacienty a členy jejich rodiny.

Při zjištění nedostatků jsou managementem nemocnice 
navržena opatření k jejich odstranění a neopakování, 
např. formou změny postupu, předpisu, nařízení, organi-
zace práce, personální opatření.

Pochvaly a děkovné dopisy nás naopak informují o pro-
fesionální léčebné péči a kvalitě ošetřovatelské péče a 
vstřícném lidském přístupu k jednotlivým pacientům.

Velké množství pochvalných komentářů se objevilo i v 
dotazníkové akci, kdy tiskopisy dotazníků k vyplnění 
mají k dispozici pacienti přímo na jednotlivých odděle-
ních nemocnice.

V roce 2012 bylo zpracováno celkem 3.745 vyplněných 
anketních lístků s průměrnou známkou 1,17.
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 CERTIFIKÁT O AKREDITACI KVALITY ZDRAVOTNÍ PÉČE

V roce 2010 se nemocnice podrobila akreditačnímu šetření společnosti SAK- Spojené akreditační komise, jehož cílem bylo získat certi-
fi kát kvality zdravotní péče. Akreditace zdravotnických zařízení je dobrovolný proces externího posouzení jednotlivých zdravotnických 
zařízení, zda jejich činnost je v souladu se standardy defi nujícími takovou úroveň výkonů, která je nutná pro poskytování kvalitních a 
bezpečných zdravotních služeb, a to jak procesů léčebných, diagnostických, tak i procesů spojených s ochranou pacientů, údržbou, stra-
vováním a dalších činností zajišťujících provoz a rozvoj nemocnice.
Tyto akreditační standardy vycházejí z principů Mezinárodní společnosti pro kvalitu ve zdravotnictví (ISQua), které jsou vytvořeny ve 
spolupráci se Světovou zdravotnickou organizací (WHO). Akreditační standardy, podle kterých jsou zdravotnická zařízení hodnocena, 
jsou připravovány zdravotnickými profesionály a poskytovateli péče vždy s ohledem na požadavky a zájmy pacientů. 
Statut akreditované nemocnice byl udělen do 2. 11. 2013.

Nemocnice Tábor získala v roce 2011 certifi kát CIS, který potvrzuje aplikaci a trvalý rozvoj systému řízení informační bezpečnosti 
splňujícího požadavky mezinárodního standardu ISO/IEC 27001:2005.
Cílem zavedeného systému bezpečnosti informací je třídit identifi kovaná rizika, zajistit kontinuitu podnikání Nemocnice Tábor, mini-
malizovat nebezpečí škod, implementovat preventivní opatření proti bezpečnostním událostem a incidentům a snižovat jejich potenci-
ální dopad na fungování a chod společnosti. Důraz je přitom kladen na ochranu informací před jakýmkoliv neoprávněným přístupem, 
na zajištění důvěrnosti a dostupnosti informací, udržování integrity informací za průběžného plnění legislativních a dalších požadavků. 
Součástí tohoto procesu jsou i plány zvládání rizik, kontinuity podnikání a dalšího vzdělávání všech zaměstnanců v oblasti bezpečnosti 
informací. V následujícím roce tedy r. 2012 absolvovala úspěšně i dozorový audit, podle kterého systém managementu bezpečnosti 
informací doznal pozitivních změn, je průběžně kontrolován a je účinně dále rozvíjen. 
Bylo konstatováno, že zavedený systém managementu bezpečnosti informací v Nemocnici Tábor splňuje všechny požadavky stano-
vené v referenčních dokumentech, tj. ISO/IEC 27001:2005, 27002:2005 a 27005:2011 a že byly vytvořeny předpoklady pro jeho další 
provoz a rozvoj. Certifi kát byl udělen Nemocnici Tábor do 14.7.2014

 CERTIFIKÁT CIS, který potvrzuje aplikaci a trvalý rozvoj systému řízení informační bezpečnosti
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Centrální laboratoře Nemocnice Tábor, a.s. žádaly v roce 2010 o vstup do Registru klinických laboratoří. Přihlásily se tak k projektu 
zvyšování kvality práce klinických laboratoří v rámci Národního programu zvyšování kvality ve zdravotnictví, který je garantován 
Ministerstvem zdravotnictví České republiky. Členství v Registru je dobrovolné.
Vstup Centrálních laboratoří do Registru byl prvním krokem do systému přípravy k akreditaci a navázáním spolupráce s Národním au-
torizačním střediskem pro klinické laboratoře / NASKL/. NASKL prověřuje kvalitu laboratoře v jednotlivých odbornostech, systémové 
požadavky jsou kontrolovány komplexně a týkají se celého spektra služeb poskytovaných klinickou laboratoří.
Audit má za cíl prověření plnění požadavků metodických pokynů NASKL v souladu s normou ČSN EN ISO 15 189:2007 Zdravotnické 
laboratoře-zvláštní požadavky na kvalitu a způsobilost.
V prosinci 2011 získaly Centrální laboratoře Nemocnice Tábor, a.s. Osvědčení o splnění podmínek Auditu I pro odbornost klinická 
biochemie, v lednu 2012 pro obor  lékařská mikrobiologie, v prosinci 2012 pak osvědčení o splnění podmínek Auditu II pro obě odbor-
nosti. Osvědčení o splnění podmínek Auditu II Centrálních laboratoří má platnost do prosince 2014. 

 NASKL - Národní autorizační středisko pro klinické laboratoře vydalo následující osvědčení o splnění podmínek Auditů
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B. Braun Medical s.r.o.  |  V Parku 2335/20  |  CZ-148 00 Praha 4  |  Tel. +420-271 091 111  |  Fax +420-271 091 112  |  e-mail: info@bbraun.cz  |  www.bbraun.cz

CERTIFIKÁT
BEZPEČNOSTI A KVALITY

Společnost B. Braun Medical s.r.o.  
uděluje  

čestný certifikát bezpečnosti a kvality

Nemocnici Tábor, a.s.
za aktivní přístup k ochraně pacientů a zdravotníků používáním  

zdravotnických prostředků s aktivními i pasivními bezpečnostními prvky.

V Praze, dne 28. 5. 2012

MUDr. František Vojík
obchodní a marketingový manažer 

divize Hospital Care

PharmDr. Jiří Lukeš
ředitel a jednatel společnosti 

B. Braun Medical s.r.o.

UDr. FraFF ntišek Vošššššešššešešše
í a marketimmmm ngový nngnnnng

ivize Hospital Caaaaaaaa r

harmDr.rrrr Jiří Lukeš

 CERTIFIKÁT BEZPEČNOSTI A KVALITY
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Doplňující informace:
V roce 2013 předpokládá Nemocnice Tábor, a.s. pokles výnosů od zdravotních pojišťoven o 3% a zároveň bude mít na hospodaření vliv 
zvýšení základní a snížené sazby DPH. U některých komodit dojde k přesunu ze snížené sazby do základní sazby DPH. Tyto dopady 
nemocnice vyrovná snížením nákladů materiálové spotřeby, ostatních provozních nákladů, individuální i společnou obchodní aktivitou 
s Jihočeskou nemocnicí, a.s. V oblasti osobních nákladů bude úspora tvořena především lepší organizací s důsledkem minimalizace 
přesčasové práce.
Společnost v roce 2012 neprováděla žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.
Společnost dodržuje veškeré zákonem dané povinnosti a normy v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích.
Společnost v roce 2012 neprováděla žádné aktivity v oblasti pracovněprávních vztahů.
Společnost nemá organizační složku v zahraničí.
Mezi datem účetní závěrky a sestavením zprávy nedošlo k žádným významným událostem.

Podpis člena statutárního orgánu společnosti Nemocnice Tábor, a.s.

předseda představenstva:                                                                                      ……………………………………………
                                                                                                                                                   Ing. Ivo Houška, MBA

  
místopředsedkyně představenstva:                                                                        ……………………………………………
                                                                                                                                                   MUDr. Jana Chocholová

 PŘEHLED VŠECH DRUHŮ POSKYTNUTÝCH DOTACÍ A ZÚČTOVATELNÝCH PŘÍSPĚVKŮ

druh příspěvku výše příspěvku v Kč

neinvestiční prostředky poskytnuté jako vyrovnávací platba za závazek veřejné služby Jihočeským krajem 3 380 000

neinvestiční prostředky poskytnuté Nemocnicí Č. Budějovice na provoz Národního onkologického registru 137 400

neinvestiční prostředky poskytnuté Jihočeským  krajem - poskytnutí grantu Podpora vzdělávání lékařů 134 383

neinvestiční prostředky poskytnuté Ministerstvem zdravotnictví ČR  -  rezidenční místa 79 120

neinvestiční prostředky poskytnuté Jihočeským  krajem - likvidace léčiv 12 600

Neinvestiční příspěvek celkem 3 743 503

 PŘEHLED VÝZNAMNÝCH DÁRCŮ FINANČNÍCH DARŮ

dárce částka v Kč

Boehringer Ingelheim, spol. s r o. Praha 1 175 000

E.ON Česká republika , s.r.o. České Budějovice 150 000

SYSMEX CZ s.r.o Brno-Husovice 106 500

AWD-Stifrung Kinderhilfe, Hannover 79 800

AstraZeneca Czech Republic s.r.o. Praha 5 76 613

Centrum technické ortopedie s.r.o. České Budějovice 55 000

BAYER s.r.o. Praha 5 - Stodůlky 50 000
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